d) Adprobatio a Nobis et a Nostra SS. Rituum Congre
gatione danda libris cantus ita exaratis atque editis, huiusmodi 
erit ut in posterum nemini liceat libros liturgicos adprobandi, 
si hi, etiam in partibus cantum continentibus, swe omnino con
formes editioni a Typographia Vaticana editae, Nobis auspican-
tibus, non sunt, aut saltem iuxta Commissionis iudicium ita si
miles non sunt, ut inductae variantes ex auctoritate bonorum 
aliorum codicum gregorianorum provenire ostendantur. 

e) Ius proprietatis editionis Vaticanae servatur Apostoli
cae Sedi. Editoribus et thypographis cuiusvis gentis, petituris 
et, statutis sub conditionibus, tutam fidem daturis de opere 
rite peragendo, concedemus gratiam huius editionis rursus 
imprimendae quoque modo eis libeat, vel ex ea quidquid de
sumenda vel ubique exempla evulgandi. 

Ita, adiuvante Deo, confidimus traditionalis cantus unitatem 
modo consentaneo scientiae, historiae, arti et cultus liturgici di
gnitati, Nos esse Ecclesiae restituturus, prouti saltem hodierna 
studia exigunt, Nobis et Successoribus Nostris facultatem ser-
vantibus aliter disponendi. 

Datum Romae apud S. Petrum, die X X V Aprilis a. MCMIV, 
in festo S. Marci Evangelistae, Pontificatus Nostri anno primo. 

PIUS PP. X 
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Ecclesìa SS. Rosarii B. M. V. oppidi Fontanellato dioecesis Parmensis erigitur in Ba
silicam minorem. 

PIUS PP. X 

Ad perpetuam rei memoriam. 

Extat intra fines Parmensis dioeceseos in oppido, cui no
men vulgo Fontanellato, sacra aedes Deo in honorem Sacratis
simo Rosarii Beatae Mariae Virginis dicata quae saeculo deci
mo sexto una cum continente coenobio Ordinis S. Dominici 
primum a solo excitata, dein varias ob temporum et bellorum 
vices rursus aedificata, tribus insequentibus saeculis nitidiorem 
formam decusque adepta fuit. Templum amplitudine atque o-
mnigenae artis operibus excellens, aediculam sub abside prae
sefert in qua vetus ipsius Deiparae Virginis colitur simulacrum, 
clarum prodigiis atque aurea corona gemmisque distincta an
no 1660 redimitum. Illuc, praesertim per menses Augustum et 
Septembrem, necnon Marialis Rosarii annua solemnitate red-
eunte, tum ex Aemilia, tum ex aliis Italiae regionibus turma
tim confluere solent christifideles piae peregrinationis causa 
thaumaturgum simulacrum veneraturi opem que fidenter im
ploraturi. Quamobrem sacram illam aedem non modo copiosa 
ac divite supellectili refertam voluit fidelium et coenobitarum 
pietas; verum etiam Indulgentiis et plurimis eam privilegiis di-
tarunt tum Romani Pontifices decessores Nostri cum viri prin
cipes laici. Neque praetereundum est permultas Coelitum San
ctorum Reliquias ibidem magna religione asservari: quas in
ter pretiosa donaria eminent, quibus idem templum re. me. Pius 
PP. IX praedecessor Noster et Parmensis Curia decorarunt. 
Ineunte vero saeculo decimonono quum Religiosi sodales, ini
qua civili lege, memorato coenobio expulsi fuerint haud ita 
multo post monialibus Dominicianis idipsum concreditum fuit, 
quarum psalmodiis et precibus Marialis aedes assidue resonat : 
aliquibus insimul ex eodem Praedicatorum Ordine Sacerdoti
bus sacra quaeque munia ibidem obeuntibus. Haec omnia ani
mo reputantes ipsi Religiosi viri et moniales, qui sanctuario de 
Fontanellato addicti, Beatissimam Dei Genitricem impense eo-

EX SECRETARIA BREVIUM 
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lunt, Sanctae huic Sedi Apostolicae supplicia vota humillime 
porrexerint, ut celebris eadem Sacra aedes titulo ac dignitate 
Basilicae Minoris ad maius pietatis incrementum cohonestare-
tur. Eiusmodi autem precibus cum amplissima commendatio
nis officia addiderint dilectus filius Noster Andreas S. R. E. Pre
sbyter Cardinalis Ferrari ex Apostolica dispensatione Mediola
nensium Antistes et venerabiles Fratres Aloisius Canali Ar
chiepiscopus Ptolemaidensis e Parmensi dioecesi atque Ordi
narius ipse Parmensis, necnon dilectus filius Ordinis Praedica
torum Procurator Generalis, easdem Nos peramanter censuimus 
excipiendas. Quae cum ita sint, omnes et singulos quibus hae 
literae Nostrae favent, a quibusvis excommunicationis et inter
dicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis si quas 
forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et abso
lutos fore censentes, Sanctuarium sive Ecclesiam Sacratissimi 
Rosarii B. Mariae Virginis oppidi Fontanellato dioecesis Parmen
sis intra fines auctoritate Nostra Apostolica praesentium vi Ba
silicae Minoris titulo ac dignitate cohonestamus illique omnia 
privilegia atque honorii!centias concedimus quae Minoribus Al
mae Urbis Basilicis de iure competunt. Decernentes praesentes 
litteras firmas, validas et efficaces existere ac fore suosque ple
narios et integros effectus sortiri atque obtinere illisque ad quos 
spectat et in futurum spectabit in omnibus et per omnia ple
nissime suffragari, sicque per quoscumque iudices Ordinarios 
ac Delegatos iudicari ac definiri debere, ac irritum et inane si 
secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter contigerit attentari. Contrariis non obstantibus qui
buscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
26 septembris 1903, Pontificatus Nostri anno primo. 

L. % S. 

A. CARD. M A C C H I 
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Breve Pii PP. X ad ephemerides « Les Missions Catholiques ». 

PIUS PP. X 

Dilecti Filii, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Scriptio hebdomadalis quam sub titulo « Missionum catho
licarum» sedulo et constanti studio edendam curatis, gratissi
ma quidem Nobis est et accepta. Sacram hanc ephemeridem 
iam inde ab anno MDCCCLXVIII inchoatam et a fel. rec. Pio 
PP. IX die XV Maii mensis anno MDCCCLXXVI Apostolicis 
litteris commendatam, Decessor etiam Noster Leo PP. XIII si
milibus litteris anno MDCCCLXXXIII die VI Decembris datis 
meritae laudis praeconio est prosequutus. Et sane Catholico 
nomini provehendo nihil magis aptum accommodatumque arbi
tramur quam spectata Evagelii praeconum facinora typis editis 
scriptis illustrare ut simul et vera virtus condignam laudem 
ferat et ad idem honoris spatium decurrendum exemplo suo 
ceteros rapiat. Gratulamur idcirco vobis, et potissimum dilecto 
filio Th. Morel Praelato Nostro Domestico, qui quatuor ac vi
ginti abhinc annis officio Moderatoris ephemeridis ipsius scite 
fungitur ac naviter vosque eo collaudamus quod hoc tam gravi 
Ecclesiae tempore opportunitatem populo afferatis recolendi 
opera Domini. Quare laeto quidem animo accepimus plures 
ephemeridis recensitae versiones fieri linguis Italica, Germani
ca, Anglica, Hispana, Polona et Hungarica. Placet nimirum No
bis ut Catholici Orbis fideles gesta Apostolatus noscant, labo
res, discrimina, triumphos, quo potiori studio omnes gentes sa
cras catholicas expeditiones tum precibus cum corrogata stipe 
sustentent. Quae cum ita sint quo ephemeris vestra tot tantis
que nominibus optime de propagatione Fidei merita, uberiora, 
favente Deo et auctoritate Nostra Apostolica interposita, capiat 
incrementa, sacerdotes omnes ac fideles summopere per prae
sentes hortamur ut nomen suum tabulis inscriptionum dictae 
ephemeridis inserant: pariterque sacros Evangelii praecones 
invitamus ut concinnae hebdomadalis eiusdem scriptionis com
position operam et ipsi navent tum epistolas de rebus gestis 
cum imagines vi lucis expressas, ad vos apto tempore mitten-
tes. Tandem precamur bonorum omnium auctorem Deum ut 
coeptis vestris faveat atque opus hoc vestrum propitius fortu-
net, vobisque et scriptoribus ac lectoribus universis, iisque po-